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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)

NO.F.1-11 (91)-TA)VGST/201 8@art) Dated, Agartala, 15s 21't February,2018

Notification No. 9/2018-State Tax (Rate)

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section I I of the 'friptrra State

Goods and Services TaxAct,20l7 (Tripura ActNo. 9 of 2017) (herealter in this notification referred

to as "the said Act") read with sub-section (3) of seotion ll of the said Act, the State Govornntent, on

beilg satisfied that it is necessaly in the public interest so to do, on the recommendations of tlre

Council, makes the followi:rg amendments in the notification of the Govenrment of 'l'ripura, in the

Finance Department, No.45/2O17- State Tax (Rate), dated the l4'h November,2017, published irr the
Tr.ipura Gazette,Extraordinary Issue, vide number 423, datedthe 14tl'November, 2017, narnely:-

In the said rrotification, -'
( l) in thc Tablc,

(a) against serial number l, -
(i) in colurnn (2)- for the entry, the following entry shall be substituted, narnely: -

"Public funded research institution or a University or arr Indian In.stitute of
Teclrnology or Indian .Institute of Science, Bangalore or a Regiorral fingirrcering
College, other than a hospital";

(ii) in colunrn (4), for the words "Deparhnent of Scientific and l(esearch", the wolds
"Departnrenr of Scientific and Industrial Research", shall be substituted;

(b) against seriat numbers 2 and 4, in column (4), for the words "Depattnrettt ol'Scierrtific and

Risearch", the words "Department of Sqientific and Industrial Resealclr", shall bc strbstiluted.

(2) after the Table, the eristing Explanation shall be numbered'as Explanation I thereof and after
Explanation I as so numbered, the following Explanation slrall be insertod, namely: -

"Explanatiort 2. - For tlre the purposes of this notification, exetnption wor-rld be in line with
the rrotification of the Government of India, irr tlre Ministry of Finance (f)epartrlertt of Revenue), No.

5l/96- Customs, dated tlre 23'd July, 1996, pr,rblished irr the Cazetle oI lrrdia, l]rtraorditrary. Part Il,
Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 303(E), dated the 23'u Jtrly,1996 and is applictrble with
effeci from thc I 5rt' November, 2Ol'? .-.

By orcle-r ol'the Coyerrror,

''.J4.'

Notc: The
published
2017.

(Dr. B. Karrr' IAS)
Joint Secretary

Finzrtrc,e Dcpartment
Covernrncrrt of 'lri Pu ra

principal notification No.4512017-Statc'lax (Rate), dated the l4'r'Novembcr,20l7 *'as
ii tlre"liipura Gazette, Extraorclinary Issue, vide nurriber 423, dated thc l4rl' November,
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